
Použití
Systém UMV-1 slouží vyhodnocení impulsů ze snímače, 
který je určen pro snímání vzdálenosti. Vzdálenost je 
snímána pomocí bezkontaktního ultrazvukového snímače, 
který se upevní kolmo k měřenému místu. Snímač reaguje 
na hladinu materiálu na pásovém dopravníku nebo             
v přesypu a to tak, že snímač vysílá nastavenou vzdálenost 
ve formě binárního výstupu a je-li v nastaveném rozsahu, 
led svítí (viz. návod ke snímači). Tento signál je přiveden do 
vyhodnocovací jednotky, který jej převede na výstupní 
kontakty relé. Výstupní relé je sepnuté, je-li snímač            
v nastaveném rozsahu! Jednotka dále obsahuje časové 
relé pro eliminaci náhodných výkyvů. 

Popis UMV1 
Vyhodnocovací systém je montážní jednotka, která 
sestává ze snímače řady UTP263-4, UTP213-4, UTS213-
4 a vyhodnocovací jednotky UMV 1 s displejem.
Snímač UTP263-4, UTP213-4, UTS213-4 je určen            
k měření vzdálenosti a lze jej použít pro měření 
(detekování materiálu) na pásovém dopravníku nebo 
hlídání přesypu. Celkové provedení snímače je patrno        
z obrázku. 
Vyhodnocovací jednotka UMV 1 se čtyřmi relé slouží         
k převedení signálu ze snímače na výstupní kontakty relé. 
Jednotka se skládá ze zdroje, relé a řadové svorkovnice 
vše umístěné na DIN liště.  

Systém ultrazvukového měření hladin UMV-1

 

4 7

X1

65 81
L

3

X2

2
N

Napájecí
napětí
230 V~
50 VA

připojení snímače

Pozor!
Pod napětím z 
cizího zdroje

výstup
suchý

kontakt
pro 

ovládání
externího
zařízení

P
R

G

sh
ie

ld
in

g

+
U

s

S
W

G
N

D

X1

1 2

Napájecí
napětí
24VDC

X3+ -

 

sonda dosah 6m nebo     sonda dosah 1m

vyhodnocovací jednotka

Xt = max.6000mm

Xa = Xt - 70mm

Xb = Xa - 70mm

200
mm

1200mm při
Xt=max

snímané
pásmo

ISO 9001 : 2009

V katalogovém listu jsou pouze vybrané důležité parametry pro vaše rozhodování. Pro projektování si vždy 
vyžádejte uživatelskou příručku k tomuto výrobku a případnou technickou konzultaci o možnostech použití.

V131230
ZAM-SERVIS s.r.o.  Křišťanova 1116/14  702 00 Ostrava - Přívoz

 tel.: +420 556 685 111, email: zam@zam.cz, www.zam.cz

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A 
MINISTERSTVO PRŮMYSLU A OBCHODU ČR 
PODPORUJÍ INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

Tyto technické listy nejsou nabídkou ve smyslu zákona ČR č. 89/2012 Sb.



Použití 
Systém UMV-1 s PID regulátorem slouží vyhodnocení 
impulsů ze snímače, který je určen pro snímání vzdálenosti 
a určení vzdálenosti prostřednictvím PID regulátoru. 
Vzdálenost je snímána pomocí bezkontaktního 
ultrazvukového snímače, který se upevní kolmo                 
k měřenému místu.
Snímač reaguje na hladinu materiálu na pásovém 
dopravníku nebo v přesypu a to tak, že snímač vysílá 
vzdálenost ve formě 4...20mA a je-li v nastaveném 
rozsahu, led svítí (viz. návod ke snímači). Tento signál je 
přiveden do vyhodnocovací jednotky PID regulátoru, který 
jej převede na výstupní kontakty relé. Výstupní relé je 
sepnuté, je-li snímač v nastaveném rozsahu! Viz návod k 
PID regulátoru. Jednotka dále obsahuje stabilizovaný zdroj 
pro napájení snímače.

Popis
Vyhodnocovací systém je montážní jednotka, která 
sestává ze snímače řady UTP261-4, UTP211-4, UTS211-4 
a vyhodnocovací jednotky UMV 1 s displejem.
Snímač UTP261-4, UTP211-4, UTS211-4 je určen             
k měření vzdálenosti a lze jej použít pro měření 
(detekování materiálu) na pásovém dopravníku nebo 
hlídání přesypu. Celkové provedení snímače je patrno       
z obr. 
Vyhodnocovací jednotka UMV 1 se čtyřmi relé slouží k 
převedení signálu ze snímače na výstupní kontakty relé. 
Jednotka se skládá ze zdroje, relé a řadové svorkovnice 
vše umístěné na DIN liště.

            Systém ultrazvukového měření hladin UMV-1 s PID regulátorem

 
 

sonda dosah 6m nebo     sonda dosah 1mvyhodnocovací jednotka

7 10

X1

6 98 111
L

3 4 5

X2

2
N

Napájecí
napětí
230 V~
50 VA připojení snímače

výstup
suchý

kontakt
pro 

ovládání
externího
zařízení

Pozor!
Pod napětím z 
cizího zdroje

výstup
suchý

kontakt
pro 

ovládání
externího
zařízení

P
R

G

+
U

s

Io
u

t

G
N

D

12

sh
ie

ld
in

g

ISO 9001 : 2009

V katalogovém listu jsou pouze vybrané důležité parametry pro vaše rozhodování. Pro projektování si vždy 
vyžádejte uživatelskou příručku k tomuto výrobku a případnou technickou konzultaci o možnostech použití.

V131230
ZAM-SERVIS s.r.o.  Křišťanova 1116/14  702 00 Ostrava - Přívoz

 tel.: +420 556 685 111, email: zam@zam.cz, www.zam.cz

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A 
MINISTERSTVO PRŮMYSLU A OBCHODU ČR 
PODPORUJÍ INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

Tyto technické listy nejsou nabídkou.


	Stránka 1
	Stránka 2

